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22.04.2015 - Światowy Dzień Ziemi
Obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej na
Półkuli Północnej, czyli w dniu równonocy jesiennej na
Półkuli Południowej.Na całej planecie dzień trwa tyle samo,
co noc. Równonoc wiosenna w starożytnych kulturach
rolniczych wiązała się ze świętem rodzącego się życia.
Współcześnie podkreśla się, że jest to dzień swoistej
równowagi mogącej pomóc w odrzuceniu wzajemnych
różnic między ludźmi odmiennych ras i religii. Niezależnie od
wyznawanej wiary czy przynależności etnicznej. Dzień
Ziemi - jest naszym wspólnym dobrem.

Dzień Ziemi

Test

My się męczymy, a oni się bawią...
 1 kwietnia odbył się sprawdzian szóstoklasistów. Wszyscy w tym dniu byliśmy bardzo
zestresowani, bo od jego wyników zależy nasza dalsza nauka i wybranie najlepszego
gimnazjum. Sprawdzian wydawał nam się łatwy, ale wyniki w maju pokażą, jak było
naprawdę...   Tymczasem licealiści mieli się tylko świetnie bawić. "Kto nieprzebrany - będzie
pytany" to hasło tego dnia. Przygotowali więc wiele kreacji. Nie zabrakło marynarzy,
hippisów, panien młodych, Hawajek, mimów, smoków, Myszek Miki, zakonnic, dinozaurów,
królików, niedźwiedzi, żołnierzy, lekarzy czy policjantów. W  zabawie mogli też uczestniczyć
nauczyciele, ale chyba zbytnio nie zależało im, by nie być pytanymi.  Ciekawe, jak w
przyszłym roku przebiorą się licealiści?
      Anna P.                                                                       Licealiści

Licealiści

Laureatki konkursu

Nasze szkolne laureatki
  W II międzynarodowej edycji  XX Konkursu Plastycznego Mój Świat ,,Ilustracja do
ulubionej książki"organizowanego przez DDK ,,Bronowice" Weronika Frankiewicz z kl 4 c
zajęła pierwsze miejsce, a praca Wiktorii Frankiewicz z kl 5b została zakwalifikowana do
wystawy pokonkursowej. Wyróżnienia w tym konkursie otrzymały również Klaudia
Woźniak vel Wójcik z kl 4c i Natalia Bednarska z kl 1c. Nad pracami uczennic czuwała
pani Marzena Żywicka.
 Koleżankom gratulujemy i życzymy wielu sukcesów plastycznych i nie tylko!
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   Uczniowie z klasy II a i III b odwiedzili Dom
Seniora przy ul. Rzeckiego w Lublinie. Dzieci pod
kierunkiem pani Marzenny Grabowskiej-Wójcik i
pani Elżbiety Prokop przygotowały przedstawienie
o tradycjach wiosenno-wielkanocnych pt. „Jak to
niegdyś bywało”.   Uczniowie mieli okazję nie
tylko wystąpić, ale i posłuchać opowieści
seniorów o tradycjach wielkanocnych z czasów
ich młodości. Przedstawienie bardzo się
podobało. Seniorzy przyznali, że o niektórych
tradycjach dowiedzieli się od dzieci. Sprawdziło
się powiedzenie, że tradycje łączą pokolenia.
                 Zespół dziennikarski z kl. 3b

                         Pani Wiosna
   Uczniowie klas I - III oraz dzieci z oddziału "0"
wzięły udział w konkursie „Najpiękniejsza Pani
Wiosna”. Na zielonym dywanie w rytm muzyki
zaprezentowały się śliczne Wiosenki. Wszystkie
stroje były bardzo pomysłowe i kolorowe.
Najpiękniejsze okazały się kostiumy: Emilii
Kalinowskiej z zerówki, Natalii Wnuczek z kl. 1c,
Wiktorii Wójcik z kl. 2b oraz Wiktorii Wnuczek z
kl. 3b. Konkurs zorganizowały panie: Agata
Aleksandrowicz, Małgorzata Dymowska-
Filipczak, Małgorzata Pawłowska i Agnieszka
Ponieważ.
                      Zespół dziennikarski z kl. 3b

                       Psie troski
Ostatnio przeczytaliśmy książkę pt. "Psie Troski"
Toma Justyniańskiego. Książka opowiada o
przyjaźni chłopca i psa. Betty była suką rasy
bernardyn, która po ciężkim pobiciu trafiła do
schroniska. Stamtąd została wzięta do domu
przez Adama i jego rodziców. Początki pobytu
psa w nowym miejscu były bardzo trudne,
ponieważ Betty nie chciała jeść, bawić się i ciągle
bała się ludzi. Adam powoli zdobywał zaufanie
psa. Jeżeli chcecie się dowiedzieć jakie były
dalsze losy Betty i Adasia, koniecznie
przeczytajcie tę książkę. Dostarczy Wam ona
wielu wzruszeń oraz wiedzy na temat właściwego
postępowania z psem.  
                       Zespół dziennikarski z kl. 3b        

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci jest obchodzony co roku 2
kwietnia, w dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana
Andersena. Z tej okazji przeprowadziliśmy wśród uczniów klas I-III naszej
szkoły sondę. Zadaliśmy dwa pytania: Jaka jest Twoja ulubiona baśń H. Ch.
Andersena?, Jaki jest Twój ulubiony bohater z utworów H.Ch. Andersena? 
W klasach pierwszych baśń „Latający kufer”, w klasach drugich „Brzydkie
kaczątko”, a w klasach trzecich „Słowik” i „Latający kufer” były wskazywane
najczęściej jako te ulubione. Ulubionym bohaterem w klasach pierwszych
było Brzydkie kaczątko, w klasach drugich - Ołowiany żołnierzyk, a w
trzecich Królowa Śniegu i Pan Andersen. 
Dla uczniów klas pierwszych został ogłoszony Szkolny Konkurs Plastyczny
„W świecie baśni H. Ch. Andersena”. Natomiast dla klas 2 i 3 Szkolny
Konkurs Czytelniczy „W świecie baśni H. Ch. Andersena”.
                                              Zespół dziennikarski z kl. 3b

                   Film animowany
   W dniu 13.04.2015 roku klasa 1b była w
lubelskiej Chatce Żaka na warsztatach  o filmie
animowanym. Uczniowie poznali różne techniki
animacji stosowane podczas tworzenia filmu
animowanego. Najstarsza techniką jest technika
rysunkowa. Inne techniki to: wycinankowa,
lalkowa, plastelinowa, piaskowa, fotograficzna,
kombinowana. Najnowszą techniką jest animacja
3D – tworzona w technologii cyfrowej. Uczniowie
dowiedzieli się, w jaki sposób tworzy się dźwięk
do filmu animowanego. Na zakończenie zajęć
dzieci obejrzały film animowany „Lis i pies 2”.

Występ w Domu Seniora W Domu Seniora

Na zielonym dywanie Wiosenki

Plakat

Okładka książki

                  Sukcesy uczniów
Emilia Smoleńska z kl. 3b zajęła I miejsce w
Międzyszkolnym Konkursie  Plastycznym
„Podróże Pinokia w świat współczesny”. Maciej
Paczkowski uczeń klasy 3b, zdobył wyróżnienie
w IV Wojewódzkim Konkursie Plastycznym
„Lubelskie Impresje”. W Międzyszkolnym
Konkursie „Najpiękniejsza Palma Wielkanocna”  
III miejsce zajęła Julia Gontarz z  kl. 2a, a Natalia
Bednarska z  klasy 1c – wyróżnienie. Uczniowie 
klasy 3b: Daria Sokołowska, Krzysztof Paluch i
Wiktoria Wnuczek - zajęli ex aequo II miejsce w
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Tradycje
wielkanocne” w kategorii kartka świąteczna.
           Serdecznie im gratulujemy!!!
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                        Cztery przyjaciółki – jedne spodnie

    Akcja książki ,,Stowarzyszenie Wędrujących Dżinsów" rozpoczyna się,
gdy jedna z czterech przyjaciółek - Carmen - kupiła stare, używane i
brzydkie dżinsy. Okazuje się, że spodnie pasują na każdą z przyjaciółek -
Carmen, Lenę, Tibby i Bridget. Co najciekawsze, każda z nich ma zupełnie
inną figurę. Dziewczyny zakładają Stowarzyszenie Wędrujących Dżinsów.
Będę to pierwsze wakacje, które spędzą oddzielnie. Postanowiły przesyłać
sobie dżinsy w czasie wakacji i dzielić się z innymi przyjaciółkami
wspaniałymi przygodami. Carmen wyjeżdża do taty, Lena do dziadków do
Grecji, Bridget na obóz sportowy, a Tibby zostanie w domu. Czy to możliwe,
że nawet bez najlepszych przyjaciółek można dobrze się bawić? Jak widać
tak...

                      Był sobie las, Kopciuszek, czyli znów MAF
 24.03.2015 r. klasy 4a, 4b,4c oraz 5b w kinie ,,Bajka"  obejrzały film pt. ,,Był
sobie las". Opowiadał on o tym, jak bardzo ważne jest dbanie o przyrodę.
Wiedza o roślinach, drzewach i krzewach pozostanie w głowach uczniów na
długi czas. Przed filmem dowiedzieliśmy się jak ważna jest charakteryzacja
filmowa. Dzięki niej dziewczyna zmieniła się w starszą panią.
14.04.2015 r.  na przedostatnich w tym roku  obejrzeliśmy film
pt.,,Kopciuszek". Dobrze już nam znana baśń weszła do kin w nowej
odsłonie. Myślimy, że każdemu bez wyjątku film się podobał. Jak zwykle na
zajęciach przed projekcją nauczyliśmy się wiele ciekawych rzeczy o
rodzajach filmu animowanego. Wyróżniamy m.in. animację: rysunkową,
lalkową, wycinankową, plastelinową, 3D oraz  materiałów sypkich. 
                                     Wiktoria K., Jakub B., Kacper M.

Plakat

W ramach projektu "Zachowaj równowagę" w
szkole był organizowany "Konkurs Dobrej Formy
2014/2015". Uczestnicy konkursu wykonywali
prace plastyczne o tematyce prawidłowego
żywienia i aktywności fizycznej pod hasłem
"Zdrowo, owocowo i sportowo". W etapie
szkolnym I miejsce zajęła Aleksandra Borkowska
kl. 5b, II miejsce - Adam Hassan kl.4b, III -
Klaudia Żeromska 6c. Wyróżnienia: P. Suduł, M.
Kusy, J. Zarzeczna, M. Łucka, K. Krzysiak, K.
Kowalczyk, K. Mendyk, W. Pizoń. Prace zostały
wykonane pod kierunkiem pani Marzeny
Żywickiej. Praca Oli Borkowskiej weźmie udział w
ogólnopolskim etapie tego konkursu.
                         Mateusz Zwolski kl. 4c

Internet

Kadr z filmu "Kopciuszek"

                                    Moda na wiosnę

          Bawełniane dżinsy nadal pozostają w modzie. Jedną z
najpopularniejszych marek dżinsowych na świecie jest Lee. W nowej kolekcji
znajdziemy delikatne szarości z efektem rozjaśnienia słońcem i wyraziste
stylizacje z równomiernie wyblakłymi dżinsami. A do tego odważne nadruki
pokrywające całe powierzchnie i dekatyzacja nawiązujące do stylistyki z lat
80. W tym roku na wiosnę modne są również na ubraniach np. bluzach,
bluzkach, spodniach najprzeróżniejsze kwiaty. Mogą one być wyszyte, jak i
jako ozdoba na głowę, rękę. Modne kolory na wiosnę: złoty, różowy,
czerwony, biały, czarny, niebieski, żółty i masa innych.
A może zamiast kupować, spróbujcie sami przerobić stare ubrania. Będzie
na pewno taniej i oryginalniej. Więc do dzieła!

                                         Żyjmy zdrowo!

Zdrowy styl życia jest bardzo ważny dla naszego organizmu. Daje nam
zdrowie i lepsze samopoczucie. Pamiętajmy, to przede wszystkim
ćwiczenia, ruch, dbanie o ładną sylwetkę.
Co robić, aby zdrowo żyć?
- zdrowe odżywianie się,
- wypoczynek czynny, czyli jazda na rowerze, rolkach, czy deskorolce.
Co daje zdrowy tryb życia?
- Dłuższe życie - nie będziesz chorował.
- Brak nadwagi oraz przyjemność.
Na dworze coraz cieplej, więc wyjmij rower i żyj zdrowo!

Prace nagrodzonePlakaty

Internet

Moda na wiosnę 2015
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                        Chuck Norris nasz super bohater :D

1. Dlaczego w "Titanicu" obsadzili w głównej roli Di Caprio?
 Bo Chuck Norris wszystkich by uratował. 
2. Chuck Norris przeszedł The Sims. 
3. Chuck Norris potrafi nacisnąć Ctrl-Alt-Del jednym palcem.            
4. Chuck Norris z samych grzybów potrafi ugotować zupę... pomidorową. 
5. Chuck Norris je tylko i wyłącznie mięso... ,ale nie przeszkadza mu to być
wegetarianinem.                       
6. Chuck Norris potrafi nalać wody do sitka.                                      
7. Chuck Norris potrafi upiec tosty w lodówce.                                
8. Chuck Norris nie ma cienia. 
9.Chuck Norris nie zmiata kurzy, to kurze zmiatają przed nim.

                           Sałatka Grecka
Składniki:
 Sałata lodowa lub rzymska, 2 pomidory, 2 ogórki,
papryka czerwona, oliwki, ser feta, oliwa z oliwek,
łyżeczka oregano, pieprz, sok z cytryny.
Sposób przygotowania:
   Sałatę umyć, osuszyć i porwać na kawałki.
Ogórki pomidory i paprykę pokroić w kostkę.
Oliwki przekroić na połówki. Pokroić ser.
Wszystko wsypać do miski i wymieszać.
Wymieszać oliwę z sokiem z cytryny, oregano i
pieprzem. Polać tak przygotowanym sosem
sałatkę. Smacznego!
                        Anna Marciniak

                              Poznaj Victora Juniora
,,Victor Junior" to dwutygodnik edukacyjny dla uczniów klas IV-VI. Jest
dostępny w naszej szkolnej bibliotece. Dzięki niemu możemy dowiedzieć się
wielu ciekawych rzeczy na temat zwierząt, roślin, ubioru, zdrowego żywienia
oraz atrakcyjnych i efektywnych sposobów na naukę. Specjalnie
wyznaczone osoby w redakcji tego magazynu chętnie odpowiedzą na
pytania, które Was trapią. Mogą one dotyczyć wszystkiego! Od problemów
w szkole, przez zagrożoną przyjaźń, aż po zwykłe pytania dotyczące życia
codziennego. Możecie również pochwalić się swoimi umiejętnościami i
zainteresowaniami, wysyłając do redakcji list. Myślę, że warto zagłębić się w
lekturę tego ciekawego czasopisma. Jest to idealna alternatywa dla innych
kolorowych czasopism, ponieważ ,,Victor Junior" jest skierowany właśnie do
uczniów w naszym wieku.
                                                 Zuzanna Czarnobil VIc

piłka ręcznaSałatka

                           Wiosna - o krok od lata

  CIEKAWOSTKI:
 1.Na wiosnę pojawiają się pierwsze pąki kwiatów i liści.
 2. Pierwszy dzień wiosny, obchodzony jest w dniu równonocy wiosennej,
który  przypada w dniu 21 marca . 
 3. Wiosną obchodzone są uroczystości Wielkanocne.
 4.Wiosną  zwierzęta budzą się po długim zimowym śnie.
 5. Wiosna w rolnictwie to okres intensywnej pracy.
 6. Gdy dni stają się coraz dłuższe, a odczuwalna temperatura powietrza 
wzrasta.
 7.Świat zwierząt przechodzi okres budzenia się do życia, a następnie
rozpoczyna się pierwsza faza okresu rozmnażania. 

                                  Wiosna na wesoło :D

1.Sekretarka wchodzi do gabinetu dyrektora: - Panie dyrektorze, wiosna
przyszła! Dyrektor odpowiada: - Niech wejdzie.
2.Wiosna jest kolorowa,cieszą się z niej wszyscy, nawet krowa, lecz to są
tylko puste słowa, po tym wszystkim boli mnie głowa!
3.Czemu zebra ma pretensje do wiosny?  Bo wiosna ma sukienkę w paski.
4.Jak się nazywa mokra łąka?   POLANA!
5.Czemu wiosna ma pretensje do bilbordu? Bo na bilbordzie jest napisane:
   ŚWIEŻY NAWÓZ NA WIOSNĘ, PROSTO OD KROWY.
6 Mąż do żony:
- Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty męczysz się myciem podłóg.
Wyszłabyś lepiej na dwór i umyła samochód...

Czasopismo "Victor Junior"

                              Zawody sportowe - piłka ręczna

  Nasza szkoła SP 22 wzięła udział w zawodach sportowych w piłkę ręczną.
Reprezentowali ją uczniowie z piątych i szóstych klas.  Mecze odbywały się
co dwa tygodnie w hali MOSIR przy al. Zygmuntowskiej. Nasi nauczyciele
uczący wychowania fizycznego byli z nas bardzo zadowoleni,bo dzięki
ciężkiej pracy daliśmy radę i zajęliśmy czwarte miejsce. Wszyscy
zawodnicy oddali z siebie wszystko. 
Zawody sportowe są nie tylko świetną okazją do sprawdzenia swoich
umiejętności, ale również szansą na fantastyczną zabawę, więc w
przyszłym roku postaramy się zdobyć pierwsze miejsce.
                                                                                        Julia Z.
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